
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0095/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - 15 k veřejné zakázce „Kompletní rozšíření třídy 

Václava Klementa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování Zadávací dokumentace u objektu  SO.820 – Sadové úpravy u Bondy jsme zjistili 
ve Výkazu výměr níže uvedené nesrovnalosti: 
 
U položky č.2 
 

2 K Pol2 
Přesadba stávajících keřů na stanoviště, určené 
investorem dle standardní technologie 

m2 35,000 

 
Je dle našeho názoru nutno specifikovat výšku přesazovaných stávajících keřů, požadovaný průměr 
kořenového balu (souvisí s výškou přesazovaných keřů) a druh přesazovaných stávajících keřů 
 
Dotaz zní: Upřesní zadavatel požadované informace? 
 
 
U položek č.65 až 69 
 

65 K Pol64 Listnaté stromy KTS ks 14,000 

66 K Pol65 Listnaté stromy alejové nebo siliterní VK ks 10,000 

67 K Pol66 Trvalky ks 108,000 

68 K Pol67 Okrasné traviny ks 818,000 

69 K Pol68 Cibuloviny ks 1 890,000 

 
Neví uchazeč co má cenit neboť výsadba uvedeného rostlinného materiálu je uvedena ve Výkazu 
výměr v položkách č. 44 až 64 a specifikace rostlinného materiálu je uvedena v položkách č. 93 až 
139  
Dotaz zní: Uvede zadavatel Výkaz výměr  do souladu? 
 
U položek č. 67 až 69 
 

67 K Pol66 Trvalky ks 108,000 

68 K Pol67 Okrasné traviny ks 818,000 

69 K Pol68 Cibuloviny ks 1 890,000 

                                                                                                                             Součet       2 816,000 
 

Profil zadavatele  



2 

 

které s ohledem na předchozí výše uvedený dotaz nedávají smysl, navíc ještě nesouhlasí ani součet 
kusů s uvedenou specifikací v položkách č. 
 

 D D14 Trvalky   

97 M Pol096 Achillea filipendulina´Coronation Gold´ kus 36,000 

98 M Pol097 Lavandula angustifolia kus 30,000 

99 M Pol098 Santolina chamaecyparissus´Lemon Fizz´ kus 42,000 

 D D15 Okrasné traviny   

100 M Pol099 Miscanthus sinensis 'Red Chief' kus 169,000 

101 M Pol100 Calamagrostis x acutiflora 'Karl Foerster') kus 176,000 

102 M Pol101 Miscanthus sinensis´Gracillimus´ kus 169,000 

103 M Pol102 Pennisetum alopecuroides 'Hameln kus 178,000 

104 M Pol103 Panicum virgatum ´Heiliger Hain´ kus 126,000 

 D D16 Cibuloviny   

105 M Pol104 Crocus kotschyanus kus 390,000 

106 M Pol105 Crocus speciosus´Conqueror´ kus 270,000 

107 M Pol106 Crocus´Golden Yellow´ kus 360,000 

108 M Pol107 Narcissus Gentle Giant´ kus 195,000 

109 M Pol108 Narcissus´Dutch Muster´ kus 270,000 

110 M Pol109 Narcissus´Geneve´ kus 210,000 

111 M Pol110 Narcissus´Lorikeet´ kus 195,000 

 D D17 Trvalková směs - Nízkostébelná prérijní směs   

 D D18 Solitérní   

112 M Pol111 Echinacea pallida kus 31,000 

113 M Pol112 Liatris spicata´Kobold´ kus 31,000 

114 M Pol113 Molinia caerulea´Moorhexe´ kus 25,000 

115 M Pol114 Yucca filamentosa kus 6,000 

 D D19 Skupinové   

116 M Pol115 Artemisis ludoviciana´Valerie Finnis´ kus 6,000 

117 M Pol116 Aster ptarmicoides kus 37,000 

118 M Pol117 Aster dumosus´Mittelmeer´ kus 31,000 

119 M Pol118 Bouteloua curtipendula kus 19,000 

120 M Pol119 Echinacea purpurea´Baby Swan White´ kus 44,000 

121 M Pol120 Echinacea tennesseensis´Rocky Top´ kus 31,000 

122 M Pol121 Oenothera perennis kus 31,000 

123 M Pol122 Penstemon serrulatus kus 37,000 

124 M Pol123 Penstemon strictus kus 31,000 

125 M Pol124 Stipa tenuissima´Ponny Tails´ kus 31,000 

126 M Pol125 Pulsatilla patens kus 37,000 



3 

 

 D D20 Pokryvné   

127 M Pol126 Ceratostigma plumbaginoides kus 37,000 

128 M Pol127 Geum triflorum kus 50,000 

129 M Pol128 Oenothera macrocarpa kus 37,000 

130 M Pol129 Ruellia humilis kus 37,000 

                                                                                                                             Součet       3 405,000 
 
Dotaz zní: Uvede zadavatel Výkaz výměr  do souladu? 

 

Vysvětlení ZD:  

Byl vydán nový soupis prací zohledňující zaslané dotazy, viz. odpovědi níže. 
- Popis položky pro přesadbu keřů byl doplněn. 

- Zdvojené položky byly smazány. 

- Počty rostlin byly prověřeny a upraveny. 

 
 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o zaústění dešťových svodů přístřešků u zastávek BUS. Přístřešky jsou standardně vyráběny bez 
dešťových svodů, nicméně my je zde však potřebujeme, proto jimi budou přístřešky opatřeny. V koordinační 
situaci je zakresleno jejich napojení.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Uvedená dlažba, příp. její alternativa je běžně dostupná na českém trhu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



4 

 

6. 

 

Vysvětlení ZD:  

Fólie je jen volně položená bez jakéhokoliv kotvení z důvodů umožnění následného přístupu, dle požadavku 
správce. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO.110.B - SO.110.B – Komunikace 

 

Vysvětlení ZD:  

Zmíněná položka ÚRS již zahrnuje i dodání potřebných OSB desek. 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO.110.B - SO.110.B - Komunikace 

 

Vysvětlení ZD:  

Zmíněná položka ÚRS již zahrnuje i dodání potřebných OSB desek. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO.110.B - SO.110.B – Komunikace 

 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o plochu nad novým kolektorem horkovodu. Přikládáme aktualizovaný výkres ze kterého je patrný 
rozsah. 

 

10. 
Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO.110.B - SO.110.B – Komunikace 



5 

 

 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o zaústění dešťových svodů přístřešků u zastávek BUS. Přístřešky jsou standardně vyráběny bez 
dešťových svodů, nicméně my je zde však potřebujeme, proto jimi budou přístřešky opatřeny. V koordinační 
situaci je zakresleno jejich napojení. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

SO.120.A.1.B - SO.120.A.1.B - Smíšená cyklostezka 

 

 
 

Vysvětlení ZD:  

Linie nového oplocení je zakreslena v situaci D1a v SO.120. Jedná se o úsek mezi rolnickou školou a 8. bránou (ve 
staničení cca km 0,170-0,229 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Položky byly opraveny. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 



6 

 

Vysvětlení ZD:  

Položky byly opraveny. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Byly upraveny popisy jednotlivých částí pro alespoň trochu lepší orientaci. Toto nelze nijak lépe upravit s 
ohledem na možnosti exportu SW do formátu XLS. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

Vysvětlení ZD:  

Položky byly doplněny. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29.04.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 277 637 245,31 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (celkem za objekty všech tří Zadavatelů), 

stanovená zadavatelem v souladu s ustanovením § 16 a násl. zákona činí 277 637 245,31 

Kč bez DPH a současně předpokládaná hodnota části stavby Zadavatele č. 2 činí 85 234 

757,24 Kč bez DPH. Předpokládané hodnoty části Zadavatele č. 1 a části Zadavatele č. 3 

nejsou limitní. 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v3-15 

D1d_Podrobna_situace_110d 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


